ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_____________                                                                             №___________

г.Казань
О внесении изменений в Состав организационного комитета по проведению республиканского конкурса на предоставление грантов сельским поселениям и городским поселениям, образованным на основе поселка городского типа,
не являющимся административными центрами муниципальных районов Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.08.2013
№ 614, и Состав конкурсной комиссии по проведению республиканского конкурса «Лучшее территориальное общественное самоуправление года Республики Татарстан», утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 01.06.2015
№ 391

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]внести в Состав организационного комитета по проведению республиканского конкурса на предоставление грантов сельским поселениям и городским поселениям, образованным на основе поселка городского типа, не являющимся административными центрами муниципальных районов Республики Татарстан (далее – Состав организационного комитета), утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.08.2013 № 614 «О грантах сельским поселениям и городским поселениям, образованным на основе поселка городского типа, не являющимся административными центрами муниципальных районов Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 08.05.2014 № 304, от 17.05.2014 № 330,
от 26.12.2014 № 1032, от 17.02.2016 № 98, от 30.09.2017 № 733, от 20.03.2018 № 159, от 08.04.2019 № 274, от 21.05.2019 № 427, от 02.10.2019 № 886, от 31.10.2019 № 985, от 24.12.2019 № 1186, от 25.02.2020 № 140, от 01.04.2020 № 248, от 27.05.2020 № 428, от 31.03.2022 № 295, от 29.09.2022 № 1045, от 29.12.2022 № 1447, от 30.03.2023
№ 380, от 22.06.2023 № 741, от 14.08.2023 № 980, от 01.03.2024 № 109, от 25.07. 2024 № 592, от 02.12.2024 № 1086),
внести в Состав конкурсной комиссии по проведению республиканского конкурса «Лучшее территориальное общественное самоуправление года Республики Татарстан» (дале – Состав конкурсной комиссии), утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 01.06.2015 № 391
«О республиканском конкурсе «Лучшее территориальное общественное самоуправление года Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.09.2016 № 636, от 15.05.2017 № 282, от 05.02.2018 № 59, от 04.04.2018 № 205, от 05.09.2018 № 757, от 27.02.2019 № 130, от 02.10.2019 № 886, от 31.10.2019 № 987, от 25.12.2019 № 1191, от 02.03.2020 № 155, от 12.01.2021 № 7, от 23.12.2021 № 1274, от 30.01.2023 № 70,
от 30.03.2023 № 380, от 02.11.2023 № 1410, от 29.12.2023 № 1741), следующие изменения:
вывести из Состава организационного комитета, Состава конкурсной комиссии  С.С.Сиразиеву – заместителя министра экономики Республики Татарстан;
ввести в состав организационного комитета Пелевина Олега Владимировича – первого заместителя министра экономики Республики Татарстан.

	Премьер-министр
Республики Татарстан

А.В.Песошин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Кабинета Министров Республики Татарстан
«О внесении изменений в Состав организационного комитета по проведению республиканского конкурса на предоставление грантов сельским поселениям
 и городским поселениям, образованным на основе поселка городского типа,
 не являющимся административными центрами муниципальных районов Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.08.2013 № 614, и Состав конкурсной комиссии
 по проведению республиканского конкурса «Лучшее территориальное общественное самоуправление года Республики Татарстан», утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 01.06.2015 № 391»

Проект постановления Кабинета Министров Республики Татарстан «О внесении изменений в Состав организационного комитета по проведению республиканского конкурса на предоставление грантов сельским поселениям и городским поселениям, образованным на основе поселка городского типа, не являющимся административными центрами муниципальных районов Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.08.2013 № 614, и Состав конкурсной комиссии по проведению республиканского конкурса «Лучшее территориальное общественное самоуправление года Республики Татарстан», утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 01.06.2015 № 391», разработан вцелях внесения изменений в вышеуказанные составы организационного комитета и конкурсной комиссии в связи с назначением первого заместителя министра экономики Республики Татарстан Пелевина Олега Владимировича, координирующим деятельность отдела территориального развития, в полномочия которого входит обеспечение проведения Конкурса на предоставление грантов сельским поселениям и городским поселениям, образованным на основе поселка городского типа, не являющимся административными центрами муниципальных районов Республики Татарстан, а также Конкурса «Лучшее территориальное общественное самоуправление года Республики Татарстан».
Принятие данного проекта постановления не потребует дополнительного финансирования из бюджета Республики Татарстан и внесения изменений в другие нормативные правовые акты Кабинета Министров Республики Татарстан.
По результатам проведения независимой антикоррупционной экспертизы проекта постановления замечания не поступили.